



Der var masser af hygge, da Tove Møller (th) og Jette Flejsborg (tv) i søndags var med til at gøre galleriet klar til åbningen. (Foto: Mette Glassy)

## Kunstnere går i kælderen

**Galleri skal give liv på havnen i Norsminde**

Af Hans Jørgensen

NORSMINDE - 14 lokale kunstnere er klar til at passe et nyt galleri, som åbner på onsdag. Men forarbejdet har været hårdt.

- Vi har knoklet røven ud af bukserne for at gøre lokalet klart. Men det er et fint tidspunkt, nu kommer sommeren og turisterne, siger Mette Glassy, der viser 3D billedkunst frem i galleriet.

Der kommer til at stå stole udenfor, så man kan sidde og nyde udsigten over havnen og broen over den.

Norsminde Kro har kvit og frit udlånt lokalet, men kunstnerne skulle selv sør-

ge for at rydde op, gøre rent og pudse de vinduer, der giver lidt lys til kælderlokalerne.

De er med et pænt ord ret rustikke, og det får det lov at være. Til gengæld er der gjort meget ud af belysningen, så værkerne kan blive set på en ordentlig måde.

Galleriet har fået navnet Galleri Under Kroen, og bag det står en række aktører, der med hjælp fra Visitodder har udviklet ideen. Den er et led i turismestrategien om at udvikle Norsminde som et turistmål, hvor der er både er gastronomi og kultur. Derfor har det været vigtigt, at det er lokale kunstnere, der udstiller. Turistkontoret står for planlægning og markedsføring af Galleri Under Kroen.

### Passer galleriet

For kunstnerne handler det om at kunne samarbejde med andre kunstnere og få lejlighed til at vise deres værker frem. Der bliver tre udstillingsperioder, hvor man i hver periode kan se værker fra fire-fem kunstnere, som skiftes til at passe galleriet.

- Jeg kendte kun et par af de andre i forvejen, så det har været sjovt. Jeg kan godt lide at være med, hvor der foregår nogle ting, og jeg glæder mig til at mø-

de folk, når vi selv står her og har vagterne, siger glaskunstneren Elinor Jensen.

Hun håber dog, at gæsterne vil mere end at kigge. Fælles for de 14 er, at de har en professionel tilgang til deres kunst, så de både udstiller og sælger. Udstillerne er en blandet flok, så der bliver udstillet malerier, glas, tasker og andre ting.

- Og det er vigtigt, at det både er kunst og kunsthåndværk, tilføjer skulptør Karen-Marie Fredslund.

Maleren Ole Grøn, der bor i cykelafstand fra Norsminde, har været med lige fra det første idemøde. Han håber, at galleriet kan gentages de kommende år og gerne med nye kunstnere.

- Norsminde er et fantastisk godt sted. Det er den yderste bastion mod Århus, og det er stadig et autentisk sted, siger han.

Galleri Under Kroen åbner i dag onsdag, og den første udstilling varer til den 11. juli. Her udstiller Elinor Jensen glas, Jette Flejsborg smykker, Kirsten Jæger keramik, Mette Glassy 3D billedkunst og Tove Møller malerier. Der er åbent onsdag-søndag kl. 12-18, nogle lørdage dog til kl. 16.30.